
 CÔNG BÁO/Số 296/Ngày 05-8-2016 1 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

       HUYỆN CÁI BÈ 

 Số: 04/2016/NQ-HĐND 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                     Cái Bè, ngày 22 tháng 07 năm 2016 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh, bổ sung vốn ngân sách đầu tư xây dựng cơ bản năm 2016 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÁI BÈ 

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 2 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/2015/NQ-HĐND, ngày 18 tháng 12 năm 2015 

của Hội đồng nhân dân huyện về vốn ngân sách đầu tư xây dựng cơ bản năm 

2016 của huyện Cái Bè; 

Qua xem xét Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân huyện về việc ban hành Nghị quyết thông qua kế hoạch đầu tư 

xây dựng cơ bản năm 2016 (điều chỉnh) của huyện Cái Bè và Báo cáo thẩm tra 

số 11/BC-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2016 của Ban kinh tế - Xã hội Hội đồng 

nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất thông qua Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày 06 tháng 

7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện, về việc ban hành Nghị quyết thông qua 

kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2016 (điều chỉnh) của huyện Cái Bè như 

sau: 

- Điều chỉnh Khoản 1, Điều 1 Nghị quyết số 18/2015/NQ-HĐND, ngày 

18 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện: 

1) Về nguồn vốn đầu tư:    19.010 tỷ đồng. 

+ Nguồn vốn tỉnh phân cấp:      7.760 tỷ đồng. 

+ Nguồn thu cấp quyền sử dụng đất:  11.250 tỷ đồng. 

- Điều chỉnh Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 18/2015/NQ-HĐND, ngày 

18 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng nhân dân huyện: 

2) Về danh mục công trình: 11 công trình (đính kèm danh mục công 

trình), đã được Hội đồng nhân dân huyện phê duyệt đầu năm 2016, giảm 01 

công trình Sửa chữa Đài Truyền thanh các xã do chuyển sang sử dụng nguồn 

vốn khác. Bổ sung 01 công trình mới là Nâng cấp chợ Mỹ Thiện. 

22 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 296/ Ngày 05-08-2016



 CÔNG BÁO/Số 296/Ngày 05-8-2016 2 

 

 

 Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện trong quá trình điều hành ngân 

sách, căn cứ vào nguồn vốn cân đối được và nguồn vốn ứng (hoặc vay) từ quỹ 

phát triển đất của tỉnh (nếu có), trình Thường trực Hội đồng nhân dân huyện 

xem xét, phê duyệt cho điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ 

bản năm 2016 để triển khai thực hiện, nhằm tạo điều kiện cho Ủy ban nhân dân 

huyện chủ động việc điều chỉnh bố trí vốn, danh mục công trình cần ưu tiên đầu 

tư trong 6 tháng cuối năm. 

 Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển 

khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cái Bè - Khóa XI, kỳ họp 

thứ 2 thông qua ngày 22 tháng 7 năm 2016 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ 

ngày được thông qua./. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

Phaṃ Minh Trí 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 296/ Ngày 05-08-2016 23


